⁶⁸⁴ Korsira (Corcyra) ismi hakkında Andrea MostukstdTnin «Kortu Tfesvirft-ti» eserinde Vahter ile Stellini tarafından yazılan notlara müracaat. Milas, 1811, 1, 24.

⁶⁸⁵ Odisse, Terennüm 8.

⁶⁸⁶ Tusidid (Tuktdldes), 4, 32, 68 ve 86.

⁶⁸⁷ Ksenofon, Olimp Yunan Tarihi, 43, «ene: 3 ve 4.

⁶⁸⁸ Varo (Varro), De Re rustfea, 1, 4. Plutark, Pompe'nin Te*ettme-I H*H.

⁶⁸⁹ Plutark, Katon'un Tercüm»-i HAM.

Roma'dan Kilikya'ya ve Kilikya'dan Roma'ya seyahatinde 7 gün Korsira'da 7 gün de Kasope'de kaldı.⁶⁹⁰ Sezar ile Pompe arasındaki dahilî muharebelerde Markus Bibolus, Goller galibinin harekâtını gözetmek üzere 110 gemiden mürekkeb bir donanma ile Korsira limanına geldi. Katon, Farsal muharebesinde mağlûb olan ordunun perişan bakıyyelerini ve kaçak senatörleri bu adada topladı; Filip'in muharebesinden sonra Domisius Enobarbus'un Yunan Denizi'ne nezâret etmesi de bu adadan vuku bulmuştur. Tibol, sıtmadan Korsira'da hastalanmış;⁶⁹¹ Agripin, çocukları ve Germanikus'un külleri ile bir müddet burada kalmıştır.⁶⁹² Normandiyah-lar, Rober'in oğlu Bohemond kumandasında ve Sicilya Kralı I. Roger zamanında iki defa Korsira'yı Bizanslılardan almışlardı.⁶⁹³ Kostanti-niyye împaratorluğu'nun Latinler arasında taksiminde bu ada Venedik-liler'in hissesine düşüp, XIII. asrın başlarında ve Doc Ziyano idaresi zamanında malikâne olarak asıl ailelere verilmiştir.⁶⁹⁴ Daha sonra Korsira, Napoli

⁶⁹⁰ Çiçeron, Atte MefctufalMi, 3, 5, 6; 16. 2 ve 9; 5. 2 ve 9.

⁶⁹¹ Alb. TU),, Sür-i hazin. 3.

⁶⁹² Tasitus (Tacitus), Kronik, 1. 8.

⁶⁹³ Mortotatdi, Korfn Ttsrtrati, 2, s. 151 ve 155; Romuald, Farsal Kroniği.

⁶⁹⁴ Venedik Hükümeti zamanında Korfu'nun asilzadelere temlikine dâir olan vesikanın suretidir:

instrumentum conassionis castrî Corfus cum Insulis et partinentiis ejue, (Libro dei Patti II. fol. 225.) «in nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesimo septimo mense Julii, indictione decima Rivoalto. Post concessam cartam factam eodem uprascripto anno et mense, quam vos Dönüne Petre Ziani Dei gratia Venetiarum Dalmatiae atque Chroatite Dux, Dönüne quarte partis et dimidie totius Inperi Romanae cum judicibus et Sapientibus consilii collaudatione populi Venetiarum fecistis nobis Angelo Atotanta, Petro Mic-haeli, Stepbano Fuscateno, Giberto Camino Octaviano Firmo, Jacabo Sojo, Marino capiti in collo, Jugolino Staviano et Symoni Bono et Joanni de Alto per quam nobis nostrisque heredi-bus et proheredibus deditis, et in perpetum concessistis cast-rum quod dicitur Corfus cum tota ipsius castrî insula et cum aliis insulis ad ipsius castrî ducatum pertinentibus cum omni juris integritate et plenitudiue rationis, proter quod nos in proximo illue credebimus cum viginti militibus ad usum mi-litae decenter armatis nobis computatis in numero suprascrip-to habentibus sentiferos duos pro militum uno quoque et hoc facere debemus stipendio nostro ad obtinendum et manutenedum castrum illud ad vestrum et successorum vestrorum et fidelitatem. Quo obtento debemus nos et heredes ac heredes et proheredes nostri inperpetuum semper habere ibi pro ipsius castrî custodia milites viginti computatis ut supra le-gitur nobis in ipsis habentes pro quolibet scu tiferos duos. Et quot non est semper vivere nobis datum statutum est ut cum aliquis nostrum vel heredum ve proheredum nostrorum decesserit âlius heredum vel proheredum nostrorum dilatione abjecta institui debet, in ejus loco ut vicem suppleat oçcum-bentis. Qui infra spatium anni dimidii venire Venetias debet et facere nobis fidelitatem vel successoribus nostris et inves-titaram a nobis vel successoribus recipere de ipso Castro, nişi per nos vel successores nostros indultum fuerit, qui ibi hoc faciat sacramentum nostrorum commissionem recipiat eccle-sias in pertinentiis nobis concessis positas debemus habere eo modo quo habebatur temporibz Grecorum Imperatorum. Ho-mines ipsius loci faciemus vobis jurare fidelitatem et succos-oribus vestris et cum juraverint nobis jurare illos faciemus salva fidelitate vestra et successorum Vestrorum. Et nos om-nes et alios in ipsulis consistentes debemus in suo stâtu tene-re, nihil ab aliquo amplius exigentes quam quod facere con-sueverant temporibus Graecorum Imperatorum. Homines Ve-netiarum intotô districtu nostro salvos et securos ahbere debemus in personis et rebus, et sine datione et exactione aliqua eosque manutene-re et deffendere in suprascriptis pertinentiis nostris contra omnes homines, qui eos vellent offendere bona fide. Et si contigerit unum alicui dampnam fieri in pertinentiis illis per homines nobis subditos studiosi esse debemus ad fa-ciendum quod sua recuperet. Debent autem homines Vene-tiarum potestatem habere victuaâia extrahendi de omnibus pertinentiis nostris ad differendum in Venetias sine contradic-tione cujusquam etalia mercimonia ad portandum quocun-que voluerint Amicos Venetiarum debemus habere amicos et inip micos Venetiarum sicut vos inimicos, Cum quibus nullam con-cordiam nullamque treugam facere debemus sine vestro

Krallan'nın elinden tekrar Venedik'e intikal ederek, XIV. asrın nihayetine doğru Doc Antonio Venier adaya yeni imtiyazlar vermiştir.

Yûnus Beğ'in kadırgalarının Gradeniko tarafından takibinden bir ay sonra, Sultân Süleyman, Avlonya'daki⁶⁹⁵ ordugâhından Hayreddîn'e,

vel successorum vestrorum, consensu Capitaneos vestros et missos vestros et successorum et galeas vestras et corum debemus recipere honorifice, et dare ipsis Capitaneis et galeis vestris strinam convenientem. Vos vero vel successores vestros, si illuc venire contigerint solempniter cum elero et populo cruce procedente suscipere debemus usque, ad ripam venientes et sequentes vos ad ecclesiam solempni cantico, Procurare quoque vos debemus semel, vel bis si volueritis et laudes vobis ac successoribus vestris ter in anno. in Pascha majori, in festo Do-mini et in majori festo majoris Ecclesiae decantari faciemus Nullam conspirationem, vel institutionem facerederdebemus in facto mercationum contra utilitatem et commodum hominum Venetiarum. Debemus autem singulis annis in perpetuum in-festo Apostolorum Petri et Pauli vestro communi Venetiarum hic in Venetiis solvere per nos vel per noetrum missium omni contraclitione remota manuallatos honos quingentos. Haec-omnia quae continentur superius debemus afcere et observare Vobis et successoribus vestris et communi Venetiarum nos et heredes ac rpoheredes nostri in perpetuum quod attendere et observare jurramento astricti tenemur. Et sic teneri debent post nos heredes nostri et proheredes. Et si non fuerit obser-vatum per omnia, omnes possessiones nostras et porprietat es terrarum et cassarum nostrarum, quas habemus in Venetiis et extra Venetias et ipsam arcem Corifus perdere debemus, et ipsa omnia in commune Vestrum venire debent ad facien-dum exinde quidquid ipsi vestro communi placuerit sin con-trarietate cujusquam. Haec omnia, quae continentur superius sint in commissione nobis facta a vobis ut supra legitur pes capitula singula ordinate conscripta. Et nos viri omnes prae-dicti haec omnia per capitula singula nos promittimus serva-turos. Quae fatemur nos ad Sancta Dei Evangelia juravisse.

Signum suprascripti junzolini m.m. hoc f. rog. Signum suprascripti Joannis de Ato m.m. hoc. f. rog. Ego Angelo Acotanto mea manu subscripsi. Ego Petrus Michaeli m'n. scripsi. Ego Gibertus Quirino m.m. scripsi.

Ego Stephanus Turcarenus m.m. scripsi. Ego Jacobus Juliano teslis subscripsi. Ego Simon Bonus m.m. scripsi.

Ego Jacobus Sojo m.m. scripsi. Ego Marinus capite in collo m.m. scripsi. Ego Pascalis Mauro Subdiaconus testis subscripsi. Hic cadit locus Ego Peternianus de Putheo, Signi Notarii. Subdiaconus et Notarius complex et notavi.